UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO KHỐI VH-XH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BCĐ Tháp Mười, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v đăng ký lịch bình xét các danh

hiệu văn hóa trong Phong trào

TDĐKXDĐSVH năm 2023

Kính gửi:

- Ban Công tác Xây dựng đời sống Văn hóa - Nông

thôn mới các xã;

- Ban Công tác Xây dựng đời sống Văn hóa - Đô thị

văn minh thị trấn Mỹ An.

Thực hiện Công văn số 2975/CV-BCĐ ngày 05/9/2023 của Ban Chỉ đạo

xây dựng đời sống văn hóa tỉnh Đồng Tháp về việc đăng ký lịch bình xét các

danh hiệu văn hóa trong Phong trào TDĐKXDĐSVH năm 2023.

Ban Chỉ đạo Khối Văn hóa – Xã hội huyện yêu cầu Ban Công tác các xã,

thị trấn thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Cung cấp đầy đủ lịch họp bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2023 tại

các Tổ nhân dân tự quản; Ban vận động khóm, ấp; Ban công tác xây dựng đời sống

văn hóa - nông thôn mới xã và Ban công tác xây dựng đời sống văn hóa - đô thị

văn minh thị trấn (có mẫu đính kèm), gửi về Ban Chỉ đạo huyện (thông qua Phòng

Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 13/9/2023 để tổng hợp.

2. Triển khai thực hiện công tác bình xét các danh hiệu văn hóa trong

Phong trào năm 2023 đảm bảo đúng quy trình, quy định, thời gian, trình tự, thủ

tục, mẫu biểu theo các quy định tại Công văn số 5913/BCĐ ngày 28/8/2023 của

Ban Chỉ đạo Khối Văn hóa – Xã hội huyện.

3. Thực hiện tốt Công văn số 307/UBND-THVX ngày 02/7/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về tiếp tục nâng cao chất lượng Phong trào trên địa bàn Tỉnh

và các quy định liên quan về thi đua khen thưởng; Quyết định 863/QĐ-UBND

ngày 08/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn

mới và Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn

2021 - 2025 và Công văn số 2731/SVHTTDL-QLVH ngày 05/9/2022 của Sở

Văn hóa, Thê thao và Du lịch tỉnh về việc phối hợp xây dựng hướng dẫn thực

hiện Bộ tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trong công tác khen

thưởng.

2

Yêu cầu Ban Công tác Xây dựng đời sống Văn hóa - Nông thôn mới các

xã, Ban Công tác Xây dựng đời sống Văn hóa - Đô thị văn minh thị trấn Mỹ An

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T17:10:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:13:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:13:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:13:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!